Comune di La Maddalena  

La durata prevista è di 60 gg (sessanta) naturali e consecutivi decorrenti dalla data del verbale di consegna 
dei lavori.  

L’importo complessivo dell’appalto, compresi gli oneri per la sicurezza ed esclusi gli oneri fiscali, 
ammonta ad euro 65.784,55 (euro sessantacinquemilasettecentottantaquattro/55).  

Gli oneri per l’attuazione dei piani della sicurezza non soggetti a ribasso ammontano ad euro 2.083,70  
(euro duemilaottantatre/70).  

L’importo dell’appalto, esclusi gli oneri per la sicurezza e gli oneri fiscali, soggetto a ribasso ammonta ad 
euro 63.700,85 (euro sessantatremilasettecento/85.)   

Gli importi delle lavorazioni di cui si compone l’intervento, compresi gli oneri per la sicurezza, ed esclusi 
gli  oneri fiscali sono i seguenti:  

Qualificazion
e 

obbligatoria 

importo 

% 

Indicazioni speciali ai 
fini della gara

[...]

nella misura del 10% dell’importo contrattuale. Qualora il concorrente sia in possesso della certificazione del 
sistema di qualità aziendale e della disposizione prevista dall’articolo 40, comma 7, del Codice, la cauzione 
provvisoria è stabilita in misura pari ad almeno euro 657,85 (euro seicentocinquantasette/85) [1% (un 
percento) dell’importo complessivo dell’appalto] e la cauzione definitiva nella misura del 5% dell’importo 
contrattuale.  

La presentazione di cauzioni provvisorie inferiori o prive delle caratteristiche richieste costituirà causa di